Avenida República do Líbano, nº 1.875 – Edifício Vera Lúcia, 5ºandar – Setor Oeste, Goiânia/GO – CEP: 74115-924

Telefone: (62) 3201-4254/4263/4260, e-mail: conselhosaudegoias@gmail.com, instagram: @conselhoestadualsaudego

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde de Goiás, usando das atribuições que lhe

são conferidas nos termos do Art.º 12 da Resolução nº 01/2016 CES/GO, convoca os(as)

Senhores(as) Conselheiros(as) para participarem da 05ª Reunião Ordinária de 2025, no dia

06 de maio de 2025, início às 08h30min em primeira convocação e às 08h45minem última

convocação, término às 13h00min, no Auditório do Conselho Estadual de Saúde, situado a

Avenida República do Líbano nº 1.875, Edifício Vera Lúcia, 7º andar – Setor Oeste, nesta

Capital, onde serão tratados os assuntos em pauta:

1 – Verificação de quórum e justificativas de ausências (08h45min);

2 – Informes dos Conselheiros (09h00min às 09h15min); (Os Conselheiros que desejarem

apresentar informes, devem se inscrever 15 minutos antes da Reunião do Pleno, na Secretaria-

Executiva e os informes não comportarão discussão e votação, e devem ser breves na forma do

Artigo 14, Parágrafo 1º, do Regimento Interno do CES/GO).

3 – Informe das Comissões (09h15mim às 09h45min);

4 – Informes da Mesa Diretora (09h45min às 10h00min);

5 – Ordem Do Dia:

ITEM 1 (10h00min): Aprovação das Atas da 01ª e 02ª Reunião Ordinária e 01ª Reunião

Extraordinária de 2025. Exposição: Mesa Diretora.

ITEM 2 (10h15min): Política Estadual de Humanização.

Exposição: Mesa Diretora.

ITEM 3 (11h00min): 1º, 2º e 3º Relatórios Detalhados do Quadrimestre Anterior – RDQA de

2024. Exposição: CIMEOF.

ITEM 4 (11h45min): Planejamento das Comissões Intersetoriais. Exposição: Mesa Diretora.

ITEM 5 (12h00min): 5ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora.

Exposição: Comissão Organizadora da 5ª CESTT.

mailto:conselhosaudegoias@gmail.com

Avenida República do Líbano, nº 1.875 – Edifício Vera Lúcia, 5ºandar – Setor Oeste, Goiânia/GO – CEP: 74115-924

Telefone: (62) 3201-4254/4263/4260, e-mail: conselhosaudegoias@gmail.com, instagram: @conselhoestadualsaudego

ITEM 6 (12h15min): Apresentação do Painel de Auditorias do SUS. Exposição: Júlia Elisa

Willik GEAUD-SUS

ITEM 7 (12h30min): Apresentação do Painel de Transparência em Saúde. Exposição: Lívia

Oliveira Soares GEGAB.

ALMOÇO (13h00min).

Presidência do Conselho Estadual de Saúde de Goiás, em Goiânia, aos vinte e nove

dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco.

Walter Monteiro da Silva

Presidente

mailto:conselhosaudegoias@gmail.com